
ZARZĄDZENIE NR  69/2024 

WÓJTA GMINY WIDAWA 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z  2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

   

  § 1. W związku ze zmianami wysokości dochodów wprowadza się zmiany w planie dochodów 

budżetowych na 2024 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych gminy na 2024 rok zgodnie z Załącznikiem 

Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 

 

 



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

0,00 3 002,00

0,00 0,00

75011 0,00 3 002,00

0,00 0,00

0,00 3 002,00

0,00 153,00

0,00 0,00

75814 0,00 153,00

0,00 0,00

0,00 153,00

0,00 71 865,00

0,00 0,00

80153 0,00 71 865,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

566 621,39 566 621,39

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 71 865,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 153,00

801 Oświata i wychowanie 1 898 864,39 1 970 729,39

Różne rozliczenia finansowe 30 000,00 30 153,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 16 497 185,00 16 497 338,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

142 669,00 145 671,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 142 682,25 145 684,25

bieżące

750 Administracja publiczna 149 982,25 152 984,25

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 69/2024

Wójta Gminy Widawa

z dnia 3 czerwca 2024 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2024 rok po stronie dochodów

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)



0,00 71 865,00

0,00 51 700,00

0,00 0,00

85203 0,00 51 700,00

0,00 0,00

0,00 51 700,00

razem: 0,00 126 720,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 126 720,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 093 241,39 3 093 241,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 526 620,00 2 526 620,00

Ogółem: 62 055 487,70 62 182 207,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

566 621,39 566 621,39

majątkowe

majątkowe 16 685 608,86 16 685 608,86

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 140 278,00 1 191 978,00

bieżące 45 369 878,84 45 496 598,84

Ośrodki wsparcia 1 146 328,00 1 198 028,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 368 041,00 2 419 741,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 71 865,00



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

15 744 572,00 5 255 892,46 5 243 892,46 899 600,00 4 344 292,46 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 10 488 679,54 10 488 679,54 0,00 0,00

-4 536,00 -4 536,00 -4 536,00 0,00 -4 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 536,00 4 536,00 4 536,00 0,00 4 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 744 572,00 5 255 892,46 5 243 892,46 899 600,00 4 344 292,46 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 10 488 679,54 10 488 679,54 0,00 0,00

4 592,46 4 592,46 4 592,46 0,00 4 592,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 536,00 4 536,00 4 536,00 0,00 4 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 128,46 9 128,46 9 128,46 0,00 9 128,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 531 992,54 3 929 200,00 3 929 200,00 0,00 3 929 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 602 792,54 9 602 792,54 0,00 0,00

-4 536,00 -4 536,00 -4 536,00 0,00 -4 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 527 456,54 3 924 664,00 3 924 664,00 0,00 3 924 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 602 792,54 9 602 792,54 0,00 0,00

721 596,00 721 596,00 715 596,00 277 000,00 438 596,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

721 596,00 721 596,00 715 596,00 278 500,00 437 096,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

351 296,00 351 296,00 351 296,00 14 000,00 337 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

351 296,00 351 296,00 351 296,00 15 500,00 335 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 537 123,42 5 379 685,42 5 141 985,42 3 781 549,51 1 360 435,91 0,00 237 700,00 0,00 0,00 0,00 1 157 438,00 1 157 438,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 002,00 3 002,00 3 002,00 3 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 540 125,42 5 382 687,42 5 144 987,42 3 784 551,51 1 360 435,91 0,00 237 700,00 0,00 0,00 0,00 1 157 438,00 1 157 438,00 0,00 0,00

142 669,00 142 669,00 142 669,00 137 669,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 002,00 3 002,00 3 002,00 3 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 671,00 145 671,00 145 671,00 140 671,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 568 505,58 18 596 215,58 15 383 927,61 11 390 790,77 3 993 136,84 2 263 800,00 381 866,58 566 621,39 0,00 0,00 2 972 290,00 2 972 290,00 0,00 0,00

-30 201,00 -30 201,00 -28 601,00 -28 601,00 0,00 0,00 -1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 219,00 102 219,00 93 000,34 28 601,00 64 399,34 7 618,66 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 640 523,58 18 668 233,58 15 448 326,95 11 390 790,77 4 057 536,18 2 271 418,66 381 866,58 566 621,39 0,00 0,00 2 972 290,00 2 972 290,00 0,00 0,00

701 591,57 701 591,57 668 232,31 636 144,17 32 088,14 0,00 33 359,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-30 201,00 -30 201,00 -28 601,00 -28 601,00 0,00 0,00 -1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

671 390,57 671 390,57 639 631,31 607 543,17 32 088,14 0,00 31 759,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80107 Świetlice szkolne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą

0,00

zwiększenie 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie

0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

0,00
60004 Lokalny transport zbiorowy

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 69/2024

Wójta Gminy Widawa

z dnia 3 czerwca 2024 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2024 rok po stronie wydatków

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne



442 183,35 442 183,35 430 017,03 393 052,14 36 964,89 0,00 12 166,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 201,00 30 201,00 28 601,00 28 601,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

472 384,35 472 384,35 458 618,03 421 653,14 36 964,89 0,00 13 766,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 018,00 72 018,00 64 399,34 0,00 64 399,34 7 618,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 018,00 72 018,00 64 399,34 0,00 64 399,34 7 618,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 703 763,84 4 703 763,84 3 491 570,84 2 242 692,06 1 248 878,78 0,00 1 212 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-173 000,00 -173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

224 700,00 224 700,00 51 700,00 0,00 51 700,00 0,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 755 463,84 4 755 463,84 3 543 270,84 2 242 692,06 1 300 578,78 0,00 1 212 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 140 278,00 1 140 278,00 1 135 578,00 875 646,06 259 931,94 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 700,00 51 700,00 51 700,00 0,00 51 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 191 978,00 1 191 978,00 1 187 278,00 875 646,06 311 631,94 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

467 553,00 467 553,00 65 183,00 7 660,00 57 523,00 0,00 402 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-173 000,00 -173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

467 553,00 467 553,00 65 183,00 7 660,00 57 523,00 0,00 402 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 894 229,16 3 690 077,76 3 690 077,76 100 436,47 3 589 641,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 204 151,40 4 204 151,40 0,00 0,00

-500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 894 229,16 3 690 077,76 3 690 077,76 100 436,47 3 589 641,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 204 151,40 4 204 151,40 0,00 0,00

30 463,95 29 463,95 29 463,95 17 037,00 12 426,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

-500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 463,95 29 463,95 29 463,95 17 037,00 12 426,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

72 042 013,07 48 243 989,68 38 254 517,71 20 010 861,80 18 243 655,91 3 887 400,00 5 201 450,58 566 621,39 0,00 334 000,00 23 798 023,39 23 798 023,39 0,00 0,00

-209 737,00 -209 737,00 -35 137,00 -28 601,00 -6 536,00 0,00 -174 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

336 457,00 336 457,00 154 238,34 33 103,00 121 135,34 7 618,66 174 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 168 733,07 48 370 709,68 38 373 619,05 20 015 363,80 18 358 255,25 3 895 018,66 5 201 450,58 566 621,39 0,00 334 000,00 23 798 023,39 23 798 023,39 0,00 0,00

przed zmianą 3 161 173,77

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 3 161 173,77

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90005

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

po zmianach 0,00

przed zmianą 3 151 351,20

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 3 151 351,20

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

0,00
85203 Ośrodki wsparcia

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

80150

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie


